
Za  nami  X  Rajd  Szlakami
Żołnierzy 1. Pułku Strzelców
Podhalańskich AK
Dziesiąta, jubileuszowa edycja trzydniowego rajdu rozpoczęła się w
dniu  9.06.2019, po raz kolejny w Beskidzie Wyspowym. Przy pięknej,
letniej pogodzie młodzież szkolna przemierzyła trasę: Dobra – Tymbark –
Słopnice – Szczawa – Beskid Wyspowy, poznając historię żołnierzy AK. To
właśnie  na  tym  terenie  funkcjonowały  w  czasie  II  wojny  światowej
struktury Obwodu AK Limanowa oraz oddziałały I i II batalionu 1. Pułku
Strzelców Podhalańskich AK. Większość rajdowych zmagań uczestników była
związana  z  okresem  1939  –  1945,  a  młodzi  pasjonaci  historii  powiatu
limanowskiego, mieli także okazję zapoznać się z walorami turystyczno –
przyrodniczymi regionu.

oznanie dziejów niepodległościowego podziemia zbrojnego z lat
1939–1945 na terenie powiatu  limanowskiego, gmin Dobra,
Tymbark, Słopnice oraz Kamienica, a także całego Beskidu
Wyspowego, a ponadto dotarcie do miejsc i obiektów, które są 
„świadkami historii”. Dodatkowo uczestnictwo w rajdzie pozwala
na poznanie specyfiki dziejów i kultury Beskidów oraz Podhala
z podkreśleniem tradycji militarnych regionu w XX wieku, jak
również daje bezcenną możliwość spotkania ze świadkami
historii oraz ich rodzinami, co jest szczególnie ważne dla
zachowanie pamięci o walce zbrojnej i ofierze żołnierzy.
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Na trasie rajdu zawodnicy, zgrupowani w patrole, szukali wyznaczonych
punktów, gdzie czekali na nich uczestnicy walk oporu, zlecając
wykonanie określonych zadań jak np. złożenie meldunku lub udzielenie
odpowiedzi na pytania dotyczące historii związanej z danym punktem.
Wykonanie zadań starały się utrudnić patrole niemieckie i rosyjskie
oraz szpiedzy, które przeszukiwały i przesłuchiwały wszystkich
uczestników szukając podejrzanych materiałów, zakazanych przedmiotów
(rozkazów).

W skład głównych organizatorów tegorocznego rajdu Szlakami Żołnierzy
1. Pułku Strzelców Podhalańskich AK weszli: Oddział Instytutu Pamięci
Narodowej w Krakowie i Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych  1.
Pułku Strzelców Podhalańskich AK. W organizację przedsięwzięcia
zaangażowały się również gminy Dobra, Słopnice i Tymbark, Klub 
Historyczny im. Armii Krajowej w Olkuszu, Klub Historyczny im. 1. PSP
AK w Słopnicach, Szkoła Podstawowa im. Leopolda Węgrzynowicza w
Dobrej, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Muzeum armii
Krajowej w Krakowie, Jednostka Strzelecka nr 2007 im. kpt. Tadeusza
Paulone ZS „Strzelec” w Tymbarku, Nadleśnictwo Limanowa oraz 5.
Krakowska Drużyna Wędrowników ZHR „Orkan”. wójt Tymbarku Paweł

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/06/20190608_151851_wynik.jpg


Ptaszek, wójt Słopnic Adam Sołtys i wójt Dobrej Benedykt Węgrzyn
objęli wydarzenie objęli Honorowym Patronatem

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe nagrody i upominki oraz
spotkali się z dyrektorem krakowskiego IPN dr hab. Filipem Musiałem.

Dziękujemy Organizatorom i Młodzieży biorącej udział w tym ważnym
wydarzeniu. Już od dziesięciu lat rajd pomaga promować historię oraz
kultywować pamięć o bohaterach wojennych pochodzących z terenu powiatu
limanowskiego.

źródło:  https://ipn.gov.pl/
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12 pucharów dla Goliński Team
na 7 Międzynarodowym Turnieju
Tataria Cup w Nowej Sarzynie!
W dniu 8 czerwca 2019 roku odbył się w Nowej Sarzynie 7
Międzynarodowy  Turniej  Karate  Kyokushin  Tataria  Cup.
Organizatorem imprezy był Leżajski Klub Kyokushin Karate oraz
World Karate Budokai Poland.

W zawodach wzięło udział ponad 200 karateków z terenu całej
Polski  oraz  Łotwy,  Rumunii  i  Ukrainy.  Zawodnicy  z  18
miejscowości z Polski tj.: Brzostka, Dębicy, Glinika, Gorzyc,
Góry Kalwarii, Limanowej, Niepołomic, Józefowa pod Warszawą,
Radomska,  Rzeszowa,  Rudnika  nad  Sanem,  Nowej  Sarzyny,
Skarżyska  Kamiennej,  Tarnobrzega,  Leżajska,  Bielska  Białej,
Przemyśla,  Ząbek  oraz  zagranicznych  klubów  z  Łotwy
(Salaspils), Rumunii (Ploeszti) i Ukrainy (Krzywy Róg).
Turniej  został  podzielony  na  trzy  bloki:  Turniej
Pomarańczowych  Pasów,  Turniej  Główny  (minimum  8  kyu)  oraz
konkurencję Kata.

rocznik 2010-2011: Szymon Dominik
rocznik  2008-2009:  Bulanda  Brajan,  Szymon  Dyrek,  Marlena
Kądziołka, Wiktoria Nowak, Alan Pękala, Julia Matląg, Nikola
Smorońska, Dominik Sara, Amadeusz Oleksy, Lena Marek, Weronika
Respekta
rocznik 2007-2006: Zuzanna Trzupek

13 osobowa ekipa zdobyła 12 pucharów (2 pierwsze, 5 drugich, 4
trzecie  i  1  czwarte  miejsce).  W  klasyfikacji  drużynowej
zajęliśmy 6 miejsce na 17 ośrodków.
Turniej Pomarańczowych Pasów
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1 miejsce Amadeusz Oleksy w kumite chł. 2009-2008 -40 kg.
2 miejsce Marlena Kądziołka w kumite dz. 2009-2008 +40 kg.
2 miejsce Wiktoria Nowak w kumite dz. 2007-2006 -50 kg.
3 miejsce Lena Marek w kumite dz. 2009-2008 -35 kg.
Turniej Główny
1 miejsce Szymon Dyrek w kumite chł. 2009-2008 -30 kg.
2 miejsce Brajan Bulanda w kumite chł. 2009-2008 +40 kg
2 miejsce Weronika Respekta w kumite dz. 2009-2008 -35 kg.
3 miejsce Dominik Szymon w kumite chł. 2011-2010 -35 kg.
3 miejsce Zuzanna Trzupek w kumite dz. 2005-2004 +55 kg.
4 miejsce Julia Matląg w kumite dz. 2009-2008 -40 kg
Kata
2 miejsce Szymon Dyrek w kata chłopców 8-11 lat
3 miejsce Julia Matląg w kata dziewcząt 8-11 lat
Z  zawodnikami  przebywali  sensei  Marcin  Guzik  oraz  sensei
Tadeusz  Dyrek.  Gorący  doping  naszym  zawodnikom  zapewnili
licznie zebrani rodzice.
Na początek odbyła się konkurencja kata, w której wystartowało
6 naszych zawodników. Po pierwszej turze trójka: Szymon Dyrek,
Nikola Smorońska oraz Julia Matląg awansowała do następnego
etapu, w którym zawodnicy wykonali kolejne wyższe kata. Po
podliczeniu punktów tylko Szymon Dyrek przeszedł do trzeciego
finałowego  etapu,  w  którym  dosłownie  przegrał  o  włos.
Ostatecznie Szymon Dyrek był drugi, a Julia Matląg trzecia
Nasz najmłodszy zawodnik Turnieju Głównego, tj. Szymon Dominik
po dwóch ciężkich walkach z zawodnikami dużo cięższymi od
siebie (różnica ponad 5 kg) zajął 3 miejsce w swojej kategorii
wagowej.

W  Turnieju  Pomarańczowych  Pasów  wystartowało  4  zawodników
Goliński Team. Amadeusz Oleksy był bezkonkurencyjny i pewnie
zdobył 1 miejsce. Lena Marek po przejściu przez eliminacje
niestety w półfinale nie dała rady swojej przeciwniczce i
zajęła  3  miejsce.  Marlena  Kądziołka  oraz  Wiktoria  Nowak
stoczyły po dwie walki w swoich kategoriach wagowych (ponieważ
były tylko 3 zawodniczki w kategorii), obie jedną wygrały i
jedną  przegrały,  tym  samym  Marlena  i  Wiktoria  stanęły  na



podium na 2 miejscu.

W Turnieju Głównym najmniej szczęścia miał Alan Pękala, który
zawalczył fenomenalnie w pierwszej walce. Po pierwszej rundzie
wszyscy byliśmy przekonani, że Alan wygrał, jednak sędziowie
zdecydowali 4:1, że odbędzie się dogrywka, po której werdykt
był  2:2  i  sędzia  maty  wskazał  na  przeciwnika.  Nikola
Smorońska, Dominik Sara również nie mieli zbyt wiele szczęścia
w  swoich  pierwszych  walkach,  po  90  sekundach  sędziowie
wskazali na przeciwników. Julia Matląg po losowaniu znalazła
się już w 4 najlepszych zawodniczek, niestety w półfinale nie
dała rady swojej przeciwniczce. Kilkanaście minut odpoczynku i
kolejna  walka,  tym  razem  o  3  miejsce,  która  również  nie
ułożyła się po myśli Julii i ostatecznie nasza zawodniczka
zajęła 4 miejsce.

Szymon Dyrek był bezkonkurencyjny wygrywając wszystkie 3 walki
w  fenomenalnym  stylu.  Brajan  Bulanda  w  pierwszej  walce  o
wejście  do  półfinału  gdy  wydawało  się,  że  wszystko  jest
stracone  (przeciwnik  trafił  wazari  techniką  na  głowę)  nie
dość, że w krótkim czasie odrobił stratę to jeszcze wygrał
poprzez  ippon  (techniką  na  głowę  mawashi-geri-jodan).  W
półfinale  również  nie  dał  szans  swojemu  przeciwnikowi  i
dopiero  w  finale  decyzją  sędziów  przegrał  pojedynek
ostatecznie zajmując 2 miejsce. Weronika Respekta tego dnia
również  walczyła  na  pełnych  obrotach  dominując  swoje
przeciwniczki  zarówno  w  eliminacjach  jak  i  w  półfinale,
dopiero  w  finałowej  walce  musiała  uznać  wyższość  swojej
przeciwniczki. Tak samo Zuzanna Trzupek, która pokazała hart
ducha w eliminacjach wygrywając 5:0 pojedynek o wejście do
półfinału. Niestety w półfinale przeciwniczka (starsza o rok,
dużo cięższa) nie dała powalczyć Zuzie i to ona przeszła do
finału,  a  Zuza  musiała  toczyć  jeszcze  boje  o  3  miejsce,
ponieważ rozgrywano walki o 3 miejsce.

Na ostatni turniej w pierwszym półroczu 2019 roku wybraliśmy
się do Nowej Sarzyny, co prawda w lekko okrojonym składzie
(bez młodzików, juniorów młodszych i juniorów), ale jednak



udało  się  wypracować  solidny  rezultat.  Gratulacje  dla
wszystkich medalistów i przegranych! Przed nami egzamin na
stopnie szkoleniowe kyu; w wakacje II Europejski Obóz Karate i
tuż po rozpoczęciu roku szkolnego III edycja Limanowskiej Ligi
Junior Classic Karate!

 

źr.: www.karate.limanowa.pl

OBÓZ  SZKOLENIOWY  KLAS
POLICYJNYCH – SŁOPNICE 2019
Od poniedziałku  przez cztery dni młodzież klas policyjnych
Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku  uczestniczyła   w terenowym
obozie szkoleniowym  na zboczach  Cichonia/929 m.n.p.m./ w
Słopnicach   W czasie trwania obozu  uczniowie szkolili się
pod okiem  wielu  instruktorów ze służb mundurowych. Druhowie
 z Komendy Powiatowej PSP w Limanowej i OSP w Słopnicach
Dolnych  prowadzili  szkolenie  z  zasad  użycia  sprzętu
ratowniczego, prowadzenia akcji gaszenia pożarów, rozwijania
linii  gaśniczych  w  terenie,  udzielania  pierwszej  pomocy,
działania  z  użyciem  sprzętu  ratowniczego  oraz  ochrony
osobistej  i  dróg  oddechowych.

Dwa dni na obozie przeznaczone zostały na zajęcia z Komendą
Powiatową  Policji  w  Limanowej  oraz  z  Wojewódzką  Komendą
Policji  w  Krakowie.  W  tym  czasie  funkcjonariusze  odbyli
zajęcia z rozpoznawania zagrożeń, technik interwencji, środków
przymusu  bezpośredniego,  zabezpieczenia  miejsca  zdarzenia,
elementów  kryminalistyki,  zasad  ruchu  drogowego  oraz
musztry.                          Bardzo ciekawe zajęcia
przeprowadziła  Podhalańska  Grupa  GOPR  sekcja  operacyjna  z
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Limanowej.  W  czasie  zajęć  goprowcy  pokazali  sprzęt  ochron
osobistej,  sprzęt  ratowniczy,  szkoleniowy,  łączności  i
nawigacji  satelitarnej.  Przeprowadzili  także  szkolenie  dla
młodzieży na temat bezpieczeństwa w górach, opowiedzieli o
zadaniach  jakie  wykonują  ratownicy,  zademonstrowali  sprzęt
wysokościowy i odbyli z uczniami szkolenie na linach.

Na obozie była także okazja aby poprawić  kondycję  na 
wycieczce   turystycznej  na  Cichoń.  Oprócz  tego  uczniowie
uczestniczyli także w zajęciach dodatkowych z orientacji w
terenie, strzelectwa i sztuk walki wręcz. Były rozgrywki w
piłkę nożną i siatkową a także późnym popołudniem zabawy i
spotkania  przy  ognisku.  Tradycyjnie  odbyło  się  nabożeństwo
czerwcowe   z  zaproszonymi  gośćmi.  Na  zakończenie  wspólnie
zostały upieczone kiełbaski na grillu. Zespół Szkół im. KEN w
Tymbarku  składa  serdeczne  podziękowanie  wszystkim  służbom
mundurowym za bezinteresowną pomoc przy realizacji bogatego
programu szkolenia.

 

źr.: ZS im. KEN Tymbark

 

XVII  Gwieździsty  Rajd
Szlakami Świętego Jana Pawła
II
14  czerwca  2019  r.  przy  Zespole  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących  w  Limanowej  odbędzie  się  uroczyste
podsumowanie XVII Gwieździstego Rajdu Szlakami Św. Jana Pawła
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II. Zapraszamy do zapoznania się ze szczegółami wydarzenia
oraz udziału.

PROGRAM:
– do godz. 11.00 – zgłoszenia przybyłych grup lub uczestników
indywidualnych, oraz  przekazanie do oceny kronik rajdu;
– godz. 11.00 –  krótki konkurs z wiedzy na temat: 100-lecie
odzyskania Niepodległości Polski oraz 40 – lecia I Pielgrzymki
Jana Pawła II do Ojczyzny.
– godz. 12.00 – Msza  św. w intencji Ojczyzny i polskiej
młodzieży,  za  wstawiennictwem  Św.  Jana  Pawła  II,  w  setną
rocznicę odzyskania Niepodległości;
– ogłoszenie wyników konkursów z wiedzy i na kronikę rajdową,
oraz rozdanie nagród;
– wspólne zdjęcie
– tradycyjny poczęstunek (agapa)

Organizatorzy  w  przygotowanym  Regulaminie  Rajdu  proponują
uczestnikom  kilka  tras  Szlaków  Papieskich  w  Beskidzie
Wyspowym, Beskidzie Sądeckim i Gorcach. Regulamin zawiera też
wykaz miejsc, w których można zatrzymać się na nocleg.

Regulamin Rajdu

Formularz zgłoszenia 2019

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/05/XVII-RAJD-GWIAŻDZISTY-SZLAKAMI-PAPIESKIMI-strony-1-2.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/05/Formularz-zgłoszenia-2019.pdf


 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/05/Plakat-Rajd-gwiazdzisty.jpg


 

 

 

75.  rocznica  upamiętniająca
Ofiary okupacji niemieckiej w
Kłodnem
10  czerwca  br.  w  Kłodnem  miały  miejsce  uroczyste  obchody
upamiętniające  75.  rocznice  ofiar  okupacji  niemieckiej  w
czasie II wojny światowej na terenie wsi Kłodne. Obchody były
powiązane z odsłonięciem odnowionego pomnika upamiętniającego
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tę  okrutna  zbrodnię.  W  wydarzeniu  Powiat  Limanowski
reprezentował Członek Zarządu Powiatu Wojciech Włodarczyk.

Uroczystości rozpoczęła msza święta w intencji zamordowanych,
której  przewodniczył  ks.  Adam  Cieśla.  Następnie  uczestnicy
wydarzenia  udali  się  do  budynku  szkoły  by  obejrzeć
przygotowaną  przez  uczniów  miejscowej  szkoły  uroczystą
akademię. Po części artystycznej, głos zabrał  sołtys wsi
Kłodne  Władysław  Lachor  oraz  zaproszeni  goście,  którzy  w
swoich wystąpieniach podkreślali jak ważne jest pielęgnowanie
pamięci  o  tych  wydarzeniach  i  ich  ofiarach.  Zwieńczeniem
uroczystości było złożenie  pod odnowionym pomnikiem kwiatów i
zniczy.

  

Pomnik w Kłodnem jest upamiętnieniem zdarzenia z 12 stycznia
1944, kiedy to hitlerowcy zamordowali 28 zakładników w odwecie
za  wysadzenie  pociągu  na  trasie  linii  kolejowej  Nowy
Sącz–Chabówka. Część zakładników została rozstrzelana, a część
powieszona  na  słupach  telegraficznych  znajdujących  przy
torach.
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300 młodych karateków będzie
rywalizowało  w  najbliższą
sobotę w Limanowej ONE WORLD
ONE KYOKUSHIN – Limanowa 2019
Już w najbliższą sobotę 15 czerwca 2019r. Limanowa kolejny raz
stanie się centrum Karate Kyokushin. Wszystko za sprawą ósmej
edycji  Międzynarodowego  Turnieju  Karate  Kyokushin  Dzieci  i
Młodzieży ”One World One Kyokushin”,który odbędzie się w hali
sportowej Szkoły Podstawowej nr 3.

Organizowany w Limanowej turniej od samego początku cieszył
się bardzo dużą popularnością, a z czasem został uznany za
jedną z najlepszych imprez tego typu nie tylko w Polsce, ale i
w Europie. W każdej edycji turnieju brało udział około 500
zawodników.

W tegorocznej edycji turnieju organizatorzy wprowadzili dość
istotną  zmianę  –  limit  zawodników,  którzy  wezmą  udział  w
turnieju. W tym roku w turnieju, którego pomysłodawcą
i organizatorem jest limanowski klub „ARS Klub Kyokushinkai”
będzie  rywalizowało  300  zawodników  z  40  klubów  z  Polski,
Czech, Litwy, Ukrainy i Węgier. Rywalizacja sportowa odbędzie
się w konkurencji kata oraz kumite z podziałem na odpowiednie
do wieku oraz wagi zawodników kategorie.

Projekt jest realizowany przy finansowym wsparciu Województwa
Małopolskiego.

Tradycyjnie już wsparcia dla organizowanego turnieju udzielili
stali partnerzy klubu, tj.: Firma JONIEC, PDM Limdrog, Firma
PAK-FOL, F.U.H. ELMAR Mariusz Kamenczak, IMPULS Contractor,
Bank Spółdzielczy w Limanowej, Starostwo Powiatowe w Limanowej
i Szpital Powiatowy w Limanowej oraz Gmina Dobra, Bank PEKAO
S.A. o/Limanowa, INTERSIEĆ, MARXAM Project, MARXAM Brewering,
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Pralnia Ekologiczna TIP-TOP, KULINAR”, Firma URYGUS.

Patronat honorowy nad turniejem objęli:
Józef Leśniak – Poseł na Sejm RP,
Witold Kozłowski – Marszałek Województwa Małopolskiego,
Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski,
Jarosław  Pachut  –  Prezes  Międzynarodowego  Stowarzyszenia
Policji (IPA) -Region Limanowa,
Shihan Andrzej Drewniak – Wiceprezes Polskiego Związku Karate,
Sekretarz  Generalny  Kyokushin  World  Federation.Patronat
medialny  nad  wydarzeniem  sprawują:  TVP  O/Kraków,
Sprotowy24.pl,  Gazeta  Krakowska,  Limanowianin.in.

Wszystkich zapraszamy na trybuny hali sportowej przy Szkole
Podstawowej nr 3 w Limanowej i kibicowania młodym karatekom.
Rozpoczęcie rywalizacji sportowej planowane jest na godzinę
1000,  natomiast  oficjalne  otwarcie,  podczas  którego  m.in.
odbędą się widowiskowe pokazy zostało zaplanowane na 1400.
Wstęp wolny.
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Niedziela  z  Gorczańskim
Parkiem Narodowym
To  już  kolejny  raz   Gorczański  Park  Narodowy  wraz  z  
partnerami zapraszają na festyn turystyczny pn. „NIEDZIELA W
GORCZAŃSKIM PARKU NARODOWYM”. 16 czerwca – to właśnie w tym
dniu na polanie – miejscu biwakowym Trusiówka w Lubomierzu –
Rzekach można będzie odkrywać tajemnice przyrody i aktywnie
oraz  rodzinnie  spędzić  czas.  Współorganizatorem  wydarzenia
jest Powiat Limanowski. Zapraszamy!
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Powiatowy  Konkurs
Matematyczny  „Śladami
matematyków”
7 czerwca w Zespole Szkół Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w
Limanowej  odbyła  się  gala  podsumowująca  kolejną  edycję
Powiatowego Konkursu Matematycznego „Śladami matematyków” dla
uczniów szkół ponadgimnazjalnych, który w tym roku poświęcony
był  wybitnemu  matematykowi  jakim  był  Hugo  Steinhaus.  Nad
konkursem honorowy patronat objął Mieczysław Uryga – Starosta
Limanowski oraz Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie.

W tym roku na zakończenie konkursu zaproszony został mgr inż.
Michał  Dworzak,  Asystent  Pracowni  Techniki  Strzelniczej  i
Oddziaływań  na  Środowisko  z  Akademii  Górniczo-Hutniczej  w
Krakowie, który uświetnił rozdanie nagród swoim wykładem pt.:
„Materiały  wybuchowe  i  ich  inżynierskie  zastosowania”.
Prelekcja  dotyczyła  głównie  różnego  rodzaju  zastosowań
materiałów  wybuchowych  w  technologii  budowlanej,
kamieniołomach,  górnictwie  oraz  innym  zastosowaniu  np.  w
wywoływaniu  kontrolowanych  lawin.  Podczas  wykładu  uczniowie
dowiedzieli  się  podstawowych  informacji  związanych  z
materiałami wysokoenergetycznymi, a w szczególności o sposobie
ich  działania  a  przede  wszystkim  ich  bezpiecznego
wykorzystania  do  wyburzania  obiektów  metodą  minerską.
Podkreślano,  że  pomimo  destrukcyjnego  charakteru  materiałów
wybuchowych, są one stosowane na szeroką skalę nie tylko w
technice  policyjnej  czy  wojskowej,  ale  stanowią  przydatne
narzędzie  w  wielu  gałęziach  gospodarki  m.in.  górnictwie
podziemnym i odkrywkowym, służą niwelacji poziomu terenu w
trudnodostępnych  miejscach.  Właściwe  użycie  materiałów
wybuchowych pozwala na szybkie, efektywne oraz nieszczególnie
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kosztowne  wykonanie  prac  związanych  z  odspojeniem,
rozkruszeniem  danego  ośrodka  np.  w  kamieniołomach.

Część  pisemna  konkursu  odbyła  się  17  maja  2019r.  i
uczestniczyło w niej 75 uczniów ze szkół ponadgimnazjalych
takich jak: I Liceum im. Wł. Orkana w Limanowej, ZSTiO w
Limanowej, ZS im. KEN w Tymbarku, ZSTI Mszana Dolna, ZSOiZ im.
ks. prof. Józefa Tichnera z Limanowej, Zespół Szkół Nr 1 w
Limanowej. Rywalizacja miała na celu rozwijanie wśród uczniów
kreatywnego  myślenia  oraz  zainteresowanie  matematyką,  która
uwidacznia się w wielu praktycznych aspektach życia.

Konkurs  „Śladami  matematyków”  dla  szkół  ponadgimnazjalnych
odbywa  się  cyklicznie  od  2011r.,  a  organizatorami  są
nauczyciele matematyki Zespołu Szkół Nr 1 w Limanowej na czele
z mgr Jadwigą Sojką – Przewodniczącą Komisji Matematycznej.
Nagrody  wręczali:  Michał  Dworzak  –  Pracownik  Naukowy  AGH,
Wincenty Tokarczyk – Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji i
Sportu  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej,  Joanna  Rudek  –
Dyrektor  Zespołu  Szkół  Nr  1w  Limanowej,  Piotr  Zoń  –
Przewodniczący  Rady  Rodziców  przy  Zespole  Szkół  Nr  1  w
Limanowej.

Zwycięzcy:
I  miejsce:  Daria  Kokot  –  Zespół  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących  im.  Jana  Pawła  II  w  Limanowej,
nauczyciel matematyki: mgr Alicja Dębska
nagroda:  Laptop  Lenovo  ufundowany  przez  Akademię  Górniczo-
Hutniczą w Krakowie
II miejsce: Anna Kucharczyk – Zespół Szkół Nr 1 w Limanowej,
nauczyciel matematyki: mgr Jan Tajduś
nagroda: Tablet HUAWEI MediaPad T5 wraz z etui
III  miejsce:  Aleksandra  Kulpa  –  I  LO  im.  Wł.  Orkana  w
Limanowej,
nauczyciel matematyki: mgr Ryszard Abram
nagroda: Dysk zewnętrzny ufundowany przez Radę Rodziców przy
ZS Nr 1 w Limanowej.
Dwa IV miejsca:



Joanna Kulig – I LO im. Wł. Orkana w Limanowej,
nauczyciel matematyki: mgr Piotr Twaróg
nagroda: Powerbank ufundowany przez Akademię Górniczo-Hutniczą
w Krakowie
Joanna Kordeczka – I LO im. Wł. Orkana w Limanowej,
nauczyciel matematyki: mgr Ryszard Abram
nagroda: Powerbank ufundowany przez Akademię Górniczo-Hutniczą
w Krakowie
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deklamowaliśmy…Wspomnienia
Antoniego Sejmeja Górszczyka
5 czerwca w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej miało
miejsce spotkanie promocyjne książki pt. „O miłości Ojczyzny
nie deklamowaliśmy… Wspomnienia Antoniego Sejmeja Górszczyka”,
którą  opracował  Sylwester  Rękas  –  kierownik  Archiwum
Narodowego  w  Krakowie  Oddział  w  Nowym  Sączu.  Publikacja
ukazała się w serii wydawniczej Naczelnej Dyrekcji Archiwów
Państwowych pt. „Wielka Wojna – codzienność niecodzienności”.

Spotkanie  honorowym  patronatem  objęli:  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga, Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda,
Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut.

Antoni  Sejemej  Górszczyk,  nauczyciel,  działacz  społeczny,
legionista, etnograf i członek władz powiatowych w Limanowej,
urodził się w Pisarzowej w wielodzietnej, zamożnej rodzinie
chłopskiej- Tak w opracowaniu rozpoczyna się zarys biografii i
tak też przebiegało spotkanie. Sylwester Rękas wraz z Karolem
Wojtasem  w  porządku  chronologicznym  przybliżyli  historię
zasłużonego człowieka z naszego regionu. Począwszy od jego
dzieciństwa, wyjaśnienia przydomku „Sejmej”, poprzez ciężkie
losy podczas I wojny światowej, dwudziestolecie międzywojenne,
aż po moment wybuchu II wojny światowej – bowiem taki okres
obejmuje  pamiętnik  Antoniego  Górszczyka.  Przywołali  ciekawe
opisy wydarzeń, w których Górszczyk brał udział. Wystąpienie
urozmaicone było prezentacją multimedialną.

Uczestnicy  spotkania  dowiedzieli  się  również  jak  Sylwester
Rękas natrafił na pamiętnik, powziął myśl jego opracowania i
jak ta praca wyglądała. Odniósł się również do samego tytułu
książki. Zgromadzona publiczność zaangażowała się w dyskusję i
chętnie dzieliła się spostrzeżeniami, a obecny uczeń Antoniego
Górszczyka powrócił wspomnieniami do szkolnych lat i lekcji
historii prowadzonych przez autora pamiętników.
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Na zakończenie Sylwester Rękas przyjął słowa podziękowań i
uznania  za  pracę  i  trud  jaki  podjął  podczas  opracowania
wspomnień zasłużonego człowieka z Limanowszczyzny. Rozdał też
autografy do zakupionych książek.

Mamy  nadzieję,  że  czytelnicy  chętnie  sięgną  po  lekturę
wspomnień  Antoniego  Górszczyka,  która  wzbogacona  jest  dużą
ilością zdjęć i dokumentów uzupełniających treść pamiętnika.

VI Piknik Integracyjny „Razem
raźniej” 2019
6  czerwca  już  po  raz  VI  w  Specjalnym  Ośrodku  Szkolno
Wychowawczym w Dobrej odbył się piknik integracyjny „Razem
raźniej” zorganizowany dla rodzin z dziećmi niepełnosprawnymi.
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Uczestnikom  towarzyszyli  m.in.  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego  Radna  Powiatu  Beata  Krzyściak,  natomiast
honorowym  patronatem  wydarzenie  objął  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga.

Na początku dyrektor SOSW Danuta Gąsior powitała przybyłych
gości i uroczyście otwarła naszą imprezę oraz nowo wybudowany
plac zabaw-  współfinansowany ze środków Unii Europejskiej za
pośrednictwem  Stowarzyszenia  Lokalna  Grupa  Działania
„Przyjazna  Ziemia  Limanowska”.  Następnie  przyszedł  czas  na
zabawy  i  przedstawienia.  Nie  zabrakło  piosenki  „Najlepiej
razem” w wykonaniu uczennicy Ośrodka Natalii Kulpy wraz z
gościem- Danielem Korczykowskim. Po takim wstępie przyszedł
czas na piękne i barwne przedstawienie bajki „Dwie Dorotki”.
Przepiękne  stroje,  świetna  scenografia,  oprawa  muzyczna,
bogactwo rekwizytów, a nade wszystko rewelacyjna gra aktorska
małych i  większych artystów, czyli uczniów naszego Ośrodka –
to wszystko zrobiło na publiczności ogromne wrażenie.
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Kolejnym stałym punktem programu był V Minifestiwal Aktywności
Muzycznej  Dzieci  i  Młodzieży,  w  którym  mali  artyści
zaprezentowali  swoje  talenty  wokalne  i  taneczne.  Wszyscy
uczestnicy otrzymali  dyplomy i nagrody rzeczowe. Następnie
wystąpił  klaun  wraz  z  uczniami  ze  Społecznej  Szkoły
Podstawowej nr 7 z Krakowa. Było skręcanie balonów i wspólne
zabawy  przed  sceną.  Niespodzianką  dla  nas  była  obecność
Mirosława  Witkowskiego-  laureata  programów  The  Voice  of
Poland, X Faktor i Szansy na sukces, który miał okazję dla nas
zaśpiewać. Niezwykłą atrakcją jaką mogliśmy oglądać był piękny
taniec pt. „Wiosenna łąka” w wykonaniu gospodarzy. Dodatkową
niespodzianką był pokaz taktyki przygotowany przez uczniów z
Zespołu Szkół im. KEN z Tymbarku.

Nie  zabrakło  też  konkursów  plastycznych  z  nagrodami,
piankowego kącika dla najmłodszych, malowania twarzy, wystawy
prac plastycznych i wielu innych atrakcji. Niezwykłą frajdą
był  pokaz  jazdy  konnej  ze  Stowarzyszenia  „Kasztanka”  z
Laskowej.  Najmłodsi  chętnie  uczestniczyli  w  pokazie
strażackim,  przygotowanym  przez  OSP  z   Dobrej.  Również
Funkcjonariusze Policji z Komendy Głównej Policji z Limanowej
i  Zawadki   przybyli  do  naszego  Ośrodka  aby  zapewnić
bezpieczeństwo,  a  zarazem  uświetnić  nasze  święto.  Na
zakończenie pikniku wystąpił znany zespół ,,FAYRANT”, który
charytatywnie zagrał i porwał wszystkich do tańca. Przez czas
trwania pikniku panowała niezwykła atmosfera pełna radości i
rodzinnego ciepła.
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